Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

718,215
0
0
0
0
718,215
0
0
0

542,041,680
542,041,680
0

©O o o o oo

542,759,894

2016

19,384
0
0
0
0
19,384
0
0
0

543,546,999
543,546,999
0

©O o o o oo

543,566,383

Concep!

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Provisiones o

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Aumento pbr Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pulblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

281,648,633
218,327,509
14,378,134
48,942,990

258,905,311
0
0
0
258,905,311
0

©O 0o oo o oo © 0o oo oo o o o o o o o o

o o

540,553,945

2,205,950

2016

277,167,625
204,798,213
22,048,911
50,320,501

271,644,949
0
0
0
271,644,949
0

© 0o oo o oo © 0o oo oo o o o o o o o o

o o

548,812,574

-5,246,191

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ENCARGADO DE LA CONTRALORIA
INTERNA

LIC. IGNACIO ROJAS MERCADO

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS FINANCIEROS

Y ADMINISTRATIVOS

C.P. MA. ELENA SANCHEZ HERNANDEZ




