Cuenta Pública 2017 Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

Ente Público: H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	718,215	19,384	Gastos de Funcionamiento	281,648,633	277,167,625
Impuestos	0	0	Servicios Personales	218,327,509	204,798,213
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	14,378,134	22,048,911
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	48,942,990	50,320,501
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	718,215	19,384	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y	258,905,311	271,644,949
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	258,905,311	271,644,949
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	542,041,680	543,546,999	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	542,041,680	543,546,999	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	0			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	542,759,894	543,566,383	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	540,553,945	548,812,574
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,205,950	-5,246,191

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ENCARGADO DE LA CONTRALORÍA INTERNA

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS

LIC. IGNACIO ROJAS MERCADO